



	
	

	
	

	Кінгстаун

	
		Матеріал з Вікіпедії — вільної енциклопедії.

		


		

		
		

		Перейти до навігації
		Перейти до пошуку
		
	Кінгстаун
Kingstown

	



	
Кінгстаун
	


	
Основні дані
	
13°10′ пн. ш. 61°14′ сх. д. / 13.167° пн. ш. 61.233° сх. д. / 13.167; 61.233Координати: 13°10′ пн. ш. 61°14′ сх. д. / 13.167° пн. ш. 61.233° сх. д. / 13.167; 61.233
	Країна
  	
Сент-Вінсент і Гренадини
	Адмінодиниця	
Парафія Сент-Джорджd
	Столиця для	
Сент-Вінсент і Гренадини (королівство Співдружності, острівна держава, суверенна держава, країна, archipelagic state)
	Засновано	
1722
	Населення	
17400
	Висота НРМ
  	
1 м
	Водойма	
Карибське море
	Назва мешканців
 	
фр. Kingstonien[1] і фр. Kingstonienne[1]
	Міста-побратими	
Сан-Томе
	Часовий пояс	
UTC−4, America/St_Vincent (Сент-Вінсент і Гренадини)
	GeoNames	
3577887
	OSM	
 ↑4016643 ·R (Парафія Сент-Джордж)
	
Міська влада
	
Мапа
	

	


	


	
  Кінгстаун  у Вікісховищі


Кінгстаун (англ. Kingstown) — столиця, головний господарський центр і найбільший порт незалежної держави Сент-Вінсент і Гренадини. Населення міста — 17400 жителів. Кінгстаун розташований на південно-західному узбережжі острова Сент-Вінсент у Кінгстаунській затоці. Тут перебуває глибокий викопаний людьми порт міста.
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Економіка[ред. | ред. код]

Кінгстаун — важливий фінансовий центр, де розташовано безліч банків, з податковими пільгами. Сільське господарство спеціалізується на виробництві бананів, кокосових горіхів й ароруту (крохмального борошна з кореневищ і маранти).


Пам'ятки[ред. | ред. код]

Серед визначних пам'яток музей історії чорних карибів й англіканський собор. Тут перебуває ботанічний сад, заснований понад 240 років тому (в 1763 році). На мисі в північній частині міста розташовано Форт Шарлотт — англійське укріплення XVIII століття, побудоване для відбиття французьких атак.


Клімат[ред. | ред. код]

Місто знаходиться у зоні, котра характеризується вологим тропічним кліматом. Найтепліший місяць — вересень із середньою температурою 26.2 °C (79.2 °F). Найхолодніший місяць — березень, із середньою температурою 23.9 °С (75 °F).[2]


	Клімат Кінгстауна

	Показник
	Січ.
	Лют.
	Бер.
	Квіт.
	Трав.
	Черв.
	Лип.
	Серп.
	Вер.
	Жовт.
	Лист.
	Груд.
	Рік

	Середній максимум, °C
	28,9
	28,9
	28,9
	30
	31,1
	30
	31,1
	31,1
	31,1
	31,1
	30
	30
	30,2

	Середня температура, °C
	24,6
	24
	23,9
	24,4
	25
	25,8
	26
	26
	26,2
	26,2
	26
	25,4
	25,3

	Середній мінімум, °C
	23,9
	23,9
	23,9
	25
	26,1
	23,9
	23,9
	26,1
	26,1
	26,1
	25
	25
	24,9

	Норма опадів, мм
	135
	103
	72
	71
	79
	150
	183
	232
	232
	242
	216
	214
	1928

	Днів з опадами
	16
	13
	13
	11
	12
	16
	18
	15
	14
	16
	17
	16
	177

	Вологість повітря, %
	75
	75
	75
	75
	75
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	75
	77.5

	Джерело: Weatherbase



Посилання[ред. | ред. код]

	Kingstown (NATIONAL CAPITAL, SAINT VINCENT AND THE GRENADINES) (англ.). Encyclopædia Britannica. Архів оригіналу за 25 серпня 2017. Процитовано 24 серпня 2017. 
	Кингстаун / Современная энциклопедия (рос.)


Примітки[ред. | ред. код]


	↑ а б http://cnig.gouv.fr/wp-content/uploads/2020/02/CNT-PVM_r%C3%A9vis%C3%A9_2020-01-27-1.pdf


	↑ 
Клімат Кінгстауна. Архів оригіналу за 17 червня 2021. Процитовано 25 серпня 2020. 




	
	Це незавершена стаття про місто.
Ви можете допомогти проєкту, виправивши або дописавши її.



	
	Це незавершена стаття з географії Північної Америки.
Ви можете допомогти проєкту, виправивши або дописавши її.
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Столиці країн Північної Америки

	
	Держав	

Бастер · Бельмопан · Бриджтаун · Вашингтон · Гавана · Гватемала · Кастрі · Кінгстаун · Кінґстон · Манагуа · Мехіко · Нассау · Оттава · Панама · Порт-о-Пренс · Порт-оф-Спейн · Розо · Сан-Сальвадор · Санто-Домінго · Сан-Хосе · Сент-Джонс · Сент-Джорджес · Тегусігальпа

	
	Залежних територій	


		

Брейдс/Плімут · Валлі · Гамільтон · Джорджтаун · Коберн-Таун · Род-Таун

	
		

Нуук

	
		

Боттом · Віллемстад · Кралендейк · Ораньєстад (Аруба) · Ораньєстад (Сінт-Естатіус) · Філіпсбург

	
		

Сан-Хуан · Шарлотта-Амалія

	
		

Бас-Тер · Густавія · Маріго · Сен-П'єр · Фор-де-Франс








		
  Про аудіо, відео(ігри), фото та мистецтво
	

MusicBrainz

	
	Географія та географічні карти	

archINFORM · GeoNames · Who's on First · WOEID

	
	Тематичні сайти	

Quora · Yleinen suomalainen ontologia

	
	Словники та енциклопедії	

Большая российская энциклопедия · Велика данська енциклопедія · Велика каталанська енциклопедія · Велика норвезька енциклопедія · Encyclopædia Britannica · Encyclopædia Universalis · Internetowa encyklopedia PWN

	
	Довідкові видання	

BlackPast.org · Collaborative InterLingual Index · WordNet

	
	Нормативний контроль	

Freebase: /m/037j8q · GND: 7543368-0 · J9U: 987007557663005171 · LCCN: n84195721 · VIAF: 125542982 · WorldCat: lccn-n84195721












Отримано з https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=Кінгстаун&oldid=35129245
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Детальніше див. Умови використання.
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